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Vasastaden 1:42 m.fl. (Västra Hagastaden), 
förslag till detaljplan, 2016-06398 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet tillstyrker förslag till detaljplan med erinran om 
gatumiljön mot Norra Stationsgatan, fasadens gestaltning mot 
motorvägen samt innergårdens attraktivitet och tillgänglighet. 

Ärendet  
Detaljplaneförslaget för Vasastaden 1:42 syftar till att avsluta 
planeringen av stadsutvecklingsområdet Hagastaden genom att i det 
västra planområdet möjliggöra för ca 185 lägenheter, 
kontorsverksamheter, verksamheter kopplade till life science, 
idrotts- och kulturlokaler samt nya offentliga platser i en 
sammanhållen bebyggelse längs med Norra Stationsgatan, som 
därmed ska utvecklas till stadsgata. Hela Hagastaden bildar en ny 
årsring till Stockholms innerstad och detaljplanens område ska 
integreras med Vasastadens befintliga stadsmiljö och med vad som 
sker i övriga Hagastaden. 
 
Skönhetsrådet anser att detaljplanen har ett ambitiöst anslag. Skalan 
fungerar och kan bli ett bra tillägg samtidigt som Norra 
Stationsgatan får en trevligare stadsmiljö. En lösning med bostäder 
mot gatan och kontorsfastigheter som ett bullerskydd mot 
trafikleden är i grunden positiv. Rådet anser dock att det i denna del 
finns viss förbättringspotential. Den västra delen av Hagastaden har 
andra förutsättningar än vad den östra delen, bortom Solnavägen 
har. Här är det ett enda långt kvarter till skillnad mot den östra delen 
där det är mer tätt mellan korsningarna. Det är därför inte 
nödvändigt att man i den västra delen tar för stort intryck av hur den 
östra delen är uppbyggd, utan man kan tillåta sig ha en stramare och 
mer ordnad struktur.  
 
Den föreslagna bebyggelsen som vetter mot Norra Stationsgatan ger 
enligt rådet ett oroligt intryck och skulle vinna på ett mer samordnat 
utförande med tre likartade husgrupper och där 
torgen/innergårdarna blir mer tydligt markerade som offentliga 
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platser än som de undflyende rum som presenteras i det 
föreliggande förslaget. Gatumiljön skulle vidare vinna på att 
byggnaderna når gatulinjen istället för den föreslagna rumsliga 
flikighet som undflyende fasader ger. Torgen bör vidare vara allmän 
platsmark. Bristen på grönska längs med gatan har förvisso sin 
praktiska förklaring, men Skönhetsrådet vill ändå uppmana till att 
man i den fortsatta planeringen verkar för möjlighet till fler träd. 
Torgen blir i föreliggande förslag stenträdgårdar som får ersätta det 
gröna som inte kan vara där. Resultatet kan bli en stadsmiljö där få 
kommer finna det naturligt att vilja vistas i. Det går också att 
ifrågasätta om den utemiljön i området som föreslås är lämplig att 
erbjuda de boende i de föreslagna seniorboendena. 
 
Skönhetsrådet ser stora risker med den stora, upphöjda innergården 
som föreslås ovanpå idrottshallen. För att platsen ska fungera och 
bli ett naturligt rum att vistas i eller passera genom krävs att någon 
form av attraktion finns där som drar. Annars riskerar detta bli en 
död miljö. Då det i förslaget är klassat som kvartersmark är det 
också osäkert om platsen i förlängningen kommer hållas tillgänglig 
så att gemene man uppfattar det som en offentlig plats.  
 
Kvarterets avslutning i korsningen Norra Stationsgatan och 
Karlbergsvägen har en otydlig avslutning med ett undflyende hörn. 
Skönhetsrådet anser att förslaget skulle vinna på om hörnet 
markerades tydligare byggnadsmässigt. 
  
Skönhetsrådet anser slutligen att fasaden mot motorvägen behöver 
vidare bearbetning. Fasaden har ett exponerat läge och är en ny 
stadsfront. Gestaltningen behöver därför ha en karaktärsfull och 
tydlig rytm som också anpassas efter hastigheten på motorvägen, 
gärna med en repetitiv variation.  
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